



۱- با توجه به مفاهیم کدام یک از آیات زیر می‌فهمیم که با انتصاب امیر المؤمنین علیه السلام به جانشینی پیامبر صلی الله علیه و آله در روز غدیر خم، دین مسلمانان کامل و نعمت خداوند بر مسلمین تمام می‌شود و اسلام دین مورد رضایت خداوند است؟

الف) سوره مائده: آیه ۵۵

ب) سوره مائده: آیه ۳

ج) سوره نور: آیه ۵۵

د) سوره مائده: آیه ۶۷

۲- طبق فرمایش پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله در خطبه‌ی غدیر، بالاترین امر به معروف چیست؟
الف) نماز را به پا دارید و زکات را بپردازید.

ب) تبلیغ واقعیه‌ی غدیر و دستور به پذیرش ولایت امیرالمؤمنین علیه السلام.

ج) اجرای امر به معروف و نهی از منکر.

د) تدبر در قرآن و فهم آیات آن، چون قرآن ثقل اکبر است.

۳- پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله کدام یک از دلایل زیر را برای فضیلت دادن علی علیه السلام توسط مردم بیان فرمودند؟
الف) زیرا هیچ‌گونه علمی نیست مگر آن که خداوند آن را در پیامبر صلی الله علیه و آله جمع کرده و هیچ علمی نیست مگر آن که پیامبر صلی الله علیه و آله آن را به علی علیه السلام آموخته باشد.
ب) زیرا خداوند او را فضیلت داده است.

ج) زیرا او افضل مردم بعد از پیامبر از زن و مرد است تا زمانی که خداوند روزی را نازل می‌کند و خلق باقی هستند.

د) همه موارد.

۴- کدامیک از فرازهای زیر از فضایل امیرالمؤمنین علی علیه السلام می‌باشد که توسط پیامبر صلی الله علیه و آله در روز غدیر بیان شده است؟

الف) او اولین کسی است که به خدا و رسولش ایمان آورد، هیچ‌کس در ایمان به پیامبر صلی الله علیه و آله بر او سبقت نگرفت.

ب) او اولین مردم در نماز گزاردن و عبادت خداوند با پیامبر صلی الله علیه و آله بود.

ج) او کسی است که جانش را فدای پیامبر صلی الله علیه و آله نمود و در خوابگاه وی خوابید.

د) همه موارد.

۵- منظور خداوند از «امام مبین» در سوره یس {آیه: و كلُّ شَيْءٍ اَحْصِيْنَاهُ فِيْ اِمَامٍ مُّبِيْنٍ} چه کسی است؟

الف) وجود مقدس پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله.

ب) وجود مقدس امیرالمؤمنین علیه السلام.

ج) قرآن کریم.

د) فرشتگان مقرب الهی.

۶- طبق فرمایش پیامبر صلی الله علیه و آله در روز غدیر، منظور خداوند از «جنب الله» در آیه {ان تقول نفسٌ یا

حسرتا علی ما فرطتُ فی جنب الله} کیست؟

الف) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله.

ب) امیرالمؤمنین علی علیه السلام.

ج) امام زمان علیه السلام.

د) فرشتگان الهی

۷- پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله در خطبه‌ی غدیر، پس از این که فرمودند: "ای مردم! قرآن به شما می‌شناساند که امامان بعد از علی علیه السلام فرزندان او هستند" کدام آیه از قرآن را به عنوان شاهد فرمایش خویش ذکر می‌کنند؟

الف) وَ جَعَلَهَا كَلِمَةً بَاقِيَةً فِي عَقْبِهِ (زخرف-۲۸)

ب) مَا يُبَدِّلُ الْقَوْلُ لَدَيَّ (ق-۲۹)

ج) وَ الْعَصْرِ * إِنَّ الْاِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ (عصر-۲)

د) وَ كُلُّ شَيْءٍ اَحْصِيْنَاهُ فِيْ اِمَامٍ مُّبِيْنٍ (یس-۱۲)

۸- طبق فرموده رسول خدا صلی الله علیه و آله در روز غدیر سوره مبارکه حمد در شأن چه کسی یا کسانی نازل شده است؟

الف) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله.

ب) اهل بیت پیامبر صلی الله علیه و آله.

ج) پیامبر خدا و اهل بیت گرامی وی علیهم السلام.

د) امیر المومنین علیه السلام.



۹- رسول خدا صلی الله علیه و آله درباره تدبر در آیات قرآن چه توصیه‌ای به مردم می‌فرماید؟

الف) به محکمت قرآن بنگرید و متشابهات آن را تفسیر کنید.

ب) به محکمت قرآن بنگرید و به دنبال متشابهات آن نروید.

ج) هیچ کس جز این شخصی که دست او را می‌گیرم و آن را بلند می‌کنم (یعنی حضرت علی علیه‌السلام)، تفسیر قرآن را برایتان روشن نمی‌کند.

د) موارد ۲ و ۳.

۱۰- رسول خدا صلی الله علیه و آله در روز غدیر، ثقلین را چگونه معرفی می‌کند؟

الف) اهل بیت علیهم‌السلام، ثقل اکبر - قرآن ثقل اصغر.

ب) قرآن، ثقل اکبر - اهل بیت علیهم‌السلام ثقل اصغر.

ج) قرآن و اهل بیت علیهم‌السلام ثقل اکبر - فرشتگان مقرب الهی ثقل اصغر.

د) هیچ کدام

۱۱- پیامبر صلی الله علیه و آله امامان دعوت‌کننده به سوی آتش، پس از خود را با چه عنوانی معرفی فرمودند؟

الف) اصحاب الصبیفه

ب) اصحاب النار

ج) اهل النفاق

د) اصحاب المشئمه

۱۲- طبق فرمایش پیامبر صلی الله علیه و آله در روز غدیر، معیار شقاوت و تقوی چیست؟

الف) نپذیرفتن یا پذیرفتن دین اسلام.

ب) رد کردن یا قبول ولایت رسول خدا صلی الله علیه و آله.

ج) دشمنی و یا دوستی با حضرت علی علیه‌السلام.

د) دروغگویی یا صداقت و راستگویی.



مسابقه فرهنگی "خطبه غدیر"

۱۳- پیامبر صلی الله علیه و آله علت معرفی نکردن منافقان به همه مردم را چه چیز بیان کردند؟

الف) دستور خداوند متعال.

ب) صلاح امور مردم.

ج) بزرگواری پیامبر صلی الله علیه و آله نسبت به آنان.

د) قدرتمند بودن این گروه در بین مردم.

۱۴- پیامبر صلی الله علیه و آله برای ابلاغ و تأکید بر ولایت حضرت علی علیه السلام در ابتدا چه سؤالی از مردم پرسید؟

الف) چه کسی بر شما از خودتان صاحب اختیارتر است؟

ب) خداوند از شما خواسته تا چه کسانی را دوست بدارید؟

ج) آیا من و اهل بیت مرا بیش از خود و خانواده خود دوست دارید؟

د) آیا پس از من حضرت علی علیه السلام را دوست می‌دارید؟

۱۵- آیه‌ای از قرآن که پیامبر صلی الله علیه و آله در دلالت بر وصایت و ولایت امیرالمومنین علی علیه السلام به حاضرین بیان فرمود کدام است؟

الف) "إِنَّمَا وَلِيَّكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ"

ب) "إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيراً"

ج) "يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولَى الْأَمْرِ مِنْكُمْ"

د) "وَإِذِ ابْتَلَىٰ إِبْرَاهِيمَ رَبُّهُ بِكَلِمَاتٍ فَأَتَمَّهُنَّ قَالَ إِنِّي جَاعِلُكَ لِلنَّاسِ إِمَامًا قَالَ وَمِنْ ذُرِّيَّتِي قَالَ لَا يَنَالُ عَهْدِي الظَّالِمِينَ"

۱۶- پیامبر خدا صلی الله علیه و آله در روز غدیر کدام یک از ویژگی‌های زیر را برای حضرت مهدی علیه السلام بر شمردند؟

الف) انتقام‌گیرنده از ظالمین، فتح‌کننده قلعه‌ها و منهدم‌کننده آن‌ها، انتقام‌گیرنده خون اولیای خدا.

ب) یاری‌کننده دین خداوند: استفاده‌کننده از دریایی عمیق، کسی که پیشینیان به او بشارت داده‌اند.

ج) انتخاب شده خداوند، وارث هر علمی و احاطه‌دارنده به همه فهم‌ها.

د) همه موارد.



۱۷- پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله پس از اعلان ولایت حضرت علی علیه السلام چه دعایی فرمودند؟

الف) "اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَ عَادِ مَنْ عَادَاهُ" ؛ خدایا دوست بدار هر کس او را دوست دارد و دشمن بدار هر کس او را دشمن بدارد.

ب) "اللَّهُمَّ أَنْصِرْ مَنْ نَصَرَهُ وَ اخْذُلْ مَنْ خَذَلَهُ" ؛ خدایا یاری کن هر کس او را یاری کند و خوار کن هر که او را خوار کند.

ج) "وَ الْعَنْ مَنْ أَنْكَرَهُ وَ اغْضَبْ عَلَيَّ مَنْ جَدَّ حَقَّهُ" ؛ خدایا لعنت نما هر کس علی را انکار کند و غضب کن بر کسی که حق او را انکار کند.

د) همه موارد.

۱۸- پیامبر خدا صلی الله علیه و آله در روز غدیر دوستان اهل بیت علیهم السلام را چگونه معرفی و توصیف می کند؟

الف) "الَّذِينَ آمَنُوا وَ لَمْ يَلْبِسُوا إِيمَانَهُمْ بِظُلْمٍ" ؛ کسانی که ایمان آوردند و ایمانشان را با ظلم نپوشاندند.

ب) "الَّذِينَ آمَنُوا وَ لَمْ يَرْتَابُوا" ؛ کسانی که ایمان آورده اند و شک نکرده اند.

ج) "هُمُ الَّذِينَ يَدْخُلُونَ الْجَنَّةَ بِسَلَامٍ آمِنِينَ" ؛ کسانی که با سلامتی و امن وارد بهشت می شوند.

د) همه موارد.

۱۹- پیامبر صلی الله علیه و آله در روز غدیر، سزای کسی را که با علی علیه السلام مخالفت کند و ولایت او را نپذیرد چه می داند؟

الف) از دست دادن آسایش و راحتی در دنیا.

ب) خداوند توبه اش را نمی پذیرد و او را نمی بخشد.

ج) گرفتار آتش جهنم می شود.

د) موارد ب ، ج



۲۰- طبق فرموده رسول خدا صلی الله علیه و آله در روز غدیر، شیطان با چه وسیله‌ای آدم را از بهشت بیرون کرد؟

(الف) با حسد.

(ب) با دادن وعده دروغ.

(ج) با خیرخواهی.

(د) با توطئه.

۲۱- پیامبر خدا صلی الله علیه و آله «عاقبت حسد» را در خطبه غدیر چگونه بیان می‌فرمایند؟

(الف) قلب‌هایتان دچار نفاق می‌شود.

(ب) عمرتان کوتاه می‌شود.

(ج) در زندگی به تنگدستی دچار می‌شوید.

(د) اعمالتان نابود شده و قدم‌هایتان می‌لغزد.

۲۲- کدامیک از آیات زیر در واقعه غدیر نازل نشده است؟

(الف) " يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ "

(ب) " الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَرَضِيتُ لَكُمُ الْإِسْلَامَ دِينًا فَمَنِ اضْطُرَّ فِي مَخْمَصَةٍ غَيْرَ مُتَجَانِفٍ لِإِثْمٍ فَإِنَّ اللَّهَ غَفُورٌ رَحِيمٌ "

(ج) " سَأَلَ سَائِلٌ بِعَذَابٍ وَاقِعٍ "

(د) " وَمِنَ النَّاسِ مَنْ يَشْرِي نَفْسَهُ ابْتِغَاءَ مَرْضَاتِ اللَّهِ وَاللَّهُ رَؤُفٌ بِالْعِبَادِ "

۲۳- در پایان خطابه غدیر هنگامی که پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله به مردم دستور می‌دهند که با علی علیه السلام به عنوان امیرالمؤمنین سلام کنند، می‌فرمایند کدام یک از آیات قرآن را بگویید؟

(الف) سوره اعراف: آیه ۴۳ و سوره بقره: آیه ۲۸۵

(ب) سوره نباء: آیات ۱- ۵

(ج) سوره انفال: آیه ۲۴ و سوره الرحمن: آیه ۱۹ و ۲۰

(د) سوره آل عمران: آیه ۱۰۳ و سوره رعد: آیه ۷